A C T A P I I PP. X I 

L I T T E R A E D E C R E T A L E S 

BEATUS SALVATOR AB HORTA, LAICUS PROFESSUS ORDINIS FRATRUM MINORUM, 

AD CAELITUM SANCTORUM HONOREM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Immania inter bella et graves sollicitudines et angores verasque quo

que apostasiae, quibus calamitosissimis hisce temporibus plures crucian

tur nationes, quae quidem evangelicam antea sectantes veritatem pro

spero felicique fruebantur statu. Nos Illum asserere et commonstrare 

non desistimus, cuius nomen est super omne nomen, Salvatorem mundi 

dicimus, Christum Iesum, qui solus a cunctis malis omnes salvare potest 

populos et nationes. Ad omnium insuper hominum bonae voluntatis sola

cium et exemplum viros quoque illos vel mulieres plane ostendimus, qui, 

etsi humanis dum viverent sicuti ceteri miseriis obnoxii, Divini Magistri 

tamen vestigia forti et invicto animo persecuti sunt. Hodie quidem Nos 

alium, Deo favente, ad supremos Caelitum honores eveximus atque ad 

imitandum christifidelibus proposuimus, una cum Beatis Andrea Bobola 

Martyre, Societatis Iesu Sacerdote, et Ioanne Leonardi, Ordinis Cleri

corum Regularium Matris Dei Conditore, Beatum Salvatorem ab Horta, 

Laicum Professum Ordinis Fratrum Minorum. Qui, litterarum plane 

rudis et sacerdotali carens dignitate, quamquam magnas gerere res non 

poterat, nihilominus per paupertatis studium, per angelicum animi can

dorem ac voluntarios insontis sui corporis cruciatus ita Iesu Christi 

ACTA, vol. V, n. 14. — 23-12-938. . 26 
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imaginem expressit, ut innumeras multitudines sanctitudinis splendore 

rerumque miraculis alliciens, ad meliorem ducendae vitae rationem, 

Ecclesiae nimirum praeceptis consentaneam, omni ope reduceret. 

Anno Domini millesimo quingentésimo vicesimo ille ex humilibus et 

pauperibus, piissimis vero, parentibus ortum habuit in oppido S. Co

lumbae de Fames dioecesis Gerundensis in Hispania; vix adulescens 

parentibus orbatus, primum pascendis ovibus incubuit, dein Barcinone, 

quo una cum sorore domicilium transtulit, per aliquot annos sutrinam 

fecit; postquam vero eius soror honesto viro nupsit, ipse, unum et viginti 

annos tunc agens, Deo vocanti se totum consecrare statuit et ad Fratres 

Minores in conventum S. Mariae prope Barcinonem se contulit, ut inter 

fratres operarios exciperetur humillime expostulans. In coenobio illo 

exceptus, eximiae observantiae laude notissimo, socius datus est Fratri